1. Jean André. — « Summa brevissima super quarto Decretalium,  
« composita per Jo. Andree. » — Commencement : « Christi nomine  
« invocato seu nomen invocans, ad honorem ipsius et reverendis-  
« simi patris mei domini G., Bononiensis archidiaconi, qui divinam  
« potentiam imitatus, me de nichilo fecit aliquid. . . ego Johannes  
« Andree, parvus decretorum doctor. . . » A la fin : « Explicit appa-

« ratus domini Jo. Andree super arborem consanguinitatis et affinitatis. » Le folio 1 est occupé par un tableau de la filiation canonique.

2. Martin Garcia. — « Quo modo studens se debet habere circa « studium, sequitur ut laboranti in studio facile sit comodum scientie « facile invenire. » — Commencement : (Fol. 11) « Hec sunt igitur, « que de modis studendi brevissime collegi ego Martinus Garcia, « legum doctor, et ipsa naturali experientia notavi ad comodum « et utilitatem nobilis et potentis viri domini nostri domini Michaelis Albinyana, studentis in utroque jure ybidem, anno Domini « millesimo ccc° xcviij°, que si ipse. . . » — On trouve à la suite des proverbes ainsi intitulés : *Nota hic septem genera stultorum; nota alia septem [genera] rusticitatum; septem sunt turbancia civitatem.*

3. (Fol. 12 v°) « Ista que sequuntur ponit Petrus de Braco super « cap. *extraere de foro competenti* de materia salvagardie. Hic fit « mencio de proteccione, quod idem est quod salvagardia. » A la fin, les vers suivants :

Prendetz mi la testa d'un moto,  
De tres chivetz que apres demoro,  
D'una letissa et d'un var,  
Et d'un juzieu per acabar :  
En aquel temps fu lo gal pres  
Per l'heupart et a Bordeu mes,  
Lo xviii jorn de setembre.  
Per so vuell que a tot home membre.

Il faut traduire ce logogriphe ainsi : *18 septembre MCCCLVI*, date de la prise de Jean II par le Prince Noir à Poitiers; voir dans les *Mémoires de l'Académie des Sciences de Toulouse*, III, 3 (1847), pp. 324-332, un article de M. le Dr Noulet, où sont publiés plusieurs chronogrammes analogues, tirés des manuscrits de l'Académie des jeux Floraux à Toulouse.

4. « Practica secundum usum et consuetudinem curiarum ecclesiasticarum et secularium civitatis Tholose. » — Commencement : (Fol. 15) « Sequitur usus sive doctrina practice, quam observare « debent advocati in decisionibus causarum. . . »

5. « Incipit extractus florum, ex dictis apparatus domini Innocentii quarti super Decretalium volumen, per dominum Nicholaum de Cavilla, Januensem, sacri palatii auditorem, compositus et stilo singulari compilatus. » — Commencement : (Fol. 31) « Quia labilis est hominum memoria, idcirco ego Nicholaus de Cavilla, Januensis diocesis, domini nostri pape capellanus. . . »